観光英語対応ドライバー 認定プログラムスタート！！
～ 東京観光タクシーで ・ ・ ・ ・ ～

プレスリリース
報道関係各位

平成 年 月吉日

年に東京オリンピック・パラリンピック開催が決定し、日々東京への訪日外客数は増加しております。そこで
（一社）東京ハイヤー・タクシー協会では、英語にて東京観光タクシーを行うことが出来るドライバーを養成、認
定をする為に「東京観光タクシー 観光英語対応ドライバー認定プログラム」（以下、認定プログラム）を実施い
たしますので、是非取材にお越しいただければ幸いでございます。

受講対象者概要

①東京観光タクシー認定ドライバーであること
Ⅰ（公財）東京観光財団主催「東京シティガイド検定」合格
Ⅱ（一社）全国福祉輸送サービス協会事務局「ユニバーサルドライバー研修」修了
Ⅲ（一社）東京ハイヤー・タクシー協会主催「東京観光タクシードライバー認定研修」修了
※Ⅲの研修修了者が東京観光タクシードライバーに認定されます（Ⅲを受ける前にⅠ、Ⅱを修了・合格の必要があり）

② 点以上の語学スキル（それに伴うスキル）があり、
「認定プログラム」を受講・合格すること

「認定プログラム」は 時間× 日間＝ 時間の研修と、効果測定テストを実施し
て一定のスキルを満たした者を認定する。

取材のお願い
場所：自動車会館 階 小会議室（東京都千代田区九段南 自動車会館 階）

日にち：平成 年 月 日（金）
時間： 開会ご挨拶

・田中 敬子 タクシー活性化プロジェクトチームリーダー
・米原 亮三 様 （研修会社・㈱ 代表取締役社長）

～ 研修時間
＊研修中も取材は可能ですが，プログラムの妨げにならぬようお願い申し上げます。
（研修は 月 日、 日、 日、 月 日とございますが、冒頭挨拶は 月 日のみとなります）

本件に関する
お問い合わせ先

一般社団法人 東京ハイヤー・タクシー協会
タクシー活性化プロジェクトチーム事務局担当 加藤・石田
〒 東京都千代田区九段南 丁目 番 号自動車会館 階

：